Herdecker Kanu Club

1925e.V.

Ausschreibung

zur Kanu-Regatta iiber die Sprint-, Kurz- und Langstrecke, sowie die Schiilerspiele

am 09. und 10. Juni 2018 in Herdecke auf der Ruhr (Adresse: Miihlenstr., 58313 Herdecke) .

Die Regatta wird nach der Wettkampfordnung des Deutschen Kanu Verbandes e.V. durchgefiihrt
und ist eine Regatta der Kategorie B.

Die Strecke hat eine Wassertiefe von 3 - 5 m und eine Breite von mindestens 65 Meter.

Bei mehr als 7 Meldungen zu einem Rennen werden Vor-, Zwischen- oder Teilldufe gefahren. Die
Verlosung zu den Zwischen-, Endldufen erfolgt gemif3 Setzliste.

Meldeschluf3:

Meldungen bitte an:

Meldedaten:

Startverlosung:

Nachmeldungen:

Klasseneinteilung:

Startgelder:
Schiilerspiele
Schiiler B
Schiiler A
Jugend
Junioren
Leistungsklasse
Altersklasse
Para-Kanu

Herdecke, im Januar 2018

Dienstag, den 22. Mai 2018 (Poststempel)

Donnerstag, den 24. Mai 2018 24:00 Uhr (E-Mail)
Riidiger Rempe

Ziegelstr. 13

58300 Wetter

Melden per ReVes-Datendiskette ist moglich.

Meldungen fiir die Para-Kanu-Rennen sowie die vereinsiiber-
greifenden Boote kdnnen auch per Brief oder E-Mail an den
Veranstalter erfolgen.

Freitag, den 25. Mai 2018 um 15:00 Uhr

Ziegelstr. 13, 58300 Wetter

Telefon: 02335/681314

E-Mail: regatta@herdecker-kc.de

Nachmeldungen miissen spitestens bis zum 07.06.2018, 23:59 Uhr
beim Veranstalter und dem Juryvorsitzenden per E-Mail einge-
gangen sein. Die Kontaktdaten des Juryvorsitzenden werden erst
mit dem Programm mitgeteilt. Vor dem Programmversand ein-
gehende Nachmeldungen werden vom Veranstalter weitergeleitet.

Schiilerspiele 2007 bis 2011
Schiiler B 2006 bis 2008
Schiiler A 2004 /2005
Jugend 2002 /2003
Junioren 2000 /2001
Leistungsklasse ab 1999
Altersklasse A/B/C/D/E ab 1988/ 1978 / 1968 / 1958 / 1953
KICI KI/CII KIV/CIV/C8

2,00 je Teilnehmer

2,00 2,50 3,00

2,50 3,00 3,50

3,00 3,50 4,00

3,00 3,50 4,00

3,50 4,00 4,50

3,50 4,00 4,50

3,50 4,00

Ausrichter
Herdecker Kanu Club 1925 e.V.
Das Regattaleiterteam



Rennen

Kl
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Samstaqg, den 09. Juni 2018

Schiller B AK 12 Mixed
Schiler B AK 12 Mixed
Schiler A Mixed
Schiler A Mixed

weibl. Jugend

mannl. Jugend

mannl. Jugend

AK Mixed

Para-Kanu Herren K |
Para-Kanu Damen K |l
weibl. Schiiler A

weibl. Schiller B
Damen LK

weibl. Jugend

mannl. Jugend

Herren LK

Herren Junioren
Damen Junioren

mannl. Jugend

Herren AK

Herren Junioren

Herren LK

Damen Junioren
Para-Kanu Damen K |
Para-Kanu Herren K I
weibl. Schiller B

weibl. Schiiler A

weibl. Schiller B

weibl. Schiiler A

mannl. Schiler B AK 12
mannl. Schiiler B AK 12
weibl. Schiller B AK 12
weibl. Schiiler B AK 12
mannl. Schiler B AK 12
mannl. Schiiler B AK 12
weibl. Jugend

Damen LK

AK Mixed

Damen LK

Herren Junioren

weibl. Jugend AK 15
weibl. Jugend AK 16
Herren Junioren

mannl. Jugend AK 15
ménnl. Jugend AK 16
ménnl. Jugend

mannl. Schiler A
mannl. Schiler A AK 13
mannl. Schiler A AK 14
weibl. Schiler A

weibl. Schiiler A AK 13
weibl. Schiler A AK 14

500 m
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500 m
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500 m
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250 m
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13:12
13:15
13:18
13:21
13:24
13:27
13:30
13:33
14:18
14:21

Uhr
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Uhr
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Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
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14:24 Uhr
14:24 Uhr

14:27
14:30
14:33
14:36
14:39
15:06
15:12
15:15
15:18
15:21
15:24
15:27
15:30
15:42
15:42
15:45
15:45
15:48
15:51
15:54
15:57
16:00
16:03
16:15
16:15
16:18
16:21
16:24
16:27
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16:33
16:36
16:39
16:42
16:51
16:54
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17:00
17:03
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Einlagerennen
Startklasse K1 - K2 - K3
Startklasse K1 - K2 - K3

far vereinsibergreifende Boote offen
fir vereinsibergreifende Boote offen

fir vereinsibergreifende Boote offen
far vereinsibergreifende Boote offen
Einlagerennen

fir vereinsibergreifende Boote offen

Startklasse K1 - K2 - K3
Startklasse K1 - K2 - K3

Einlagerennen



Samstaqg, den 09. Juni 2018

Rennen 53 K1l mannl. Schiler A 2000 m 17:06 Uhr
54 K1 mannl. Schiller A AK 13 2000 m 17:09 Uhr
55 K1 mannl. Schiler A AK 14 2000 m 17:12 Uhr
56 S1 Para-Kanu Herren V | 250 m 17:42 Uhr  Startklasse V1 - V2 - V3
57 S1 Para-Kanu Damen V | 250 m 17:45 Uhr  Startklasse V1 - V2 - V3
58 C IV Junioren Mixed 250 m 17:48 Uhr far vereinsiibergreifende Boote offen
59 Cl Herren AKA 250 m 17:51 Uhr
60 Cl Herren AKB 250 m 17:51 Uhr
61 Cl HerrenAKC 250 m 17:54 Uhr
62 Cl Herren AKD 250 m 17:54 Uhr
63 Cl Herren AKE 250 m 17:54 Uhr
64 C 1 weibl. Schiiler B 250 m 17:57 Uhr
65 C | weibl. Schiiler A 250 m 17:57 Uhr
66 CIl weibl. Jugend 250 m 17:57 Uhr
67 K1l Damen Junioren 250 m 18:00 Uhr
68 K1l Herren AK A 250 m 18:03 Uhr
69 K1l Herren AKB 250 m 18:03 Uhr
70 K1l Herren AKC 250 m 18:06 Uhr
71 K1l Herren AKD 250 m 18:06 Uhr
72 K1l Herren AKE 250 m 18:06 Uhr
73 K1 Herren LK 250 m 18:09 Uhr
74 K IV Herren Junioren 250 m 18:12 Uhr  flr vereinstbergreifende Boote offen
75 Cl Herren LK 250 m 18:15 Uhr
76 Kl Damen LK 250 m 18:18 Uhr
77 C | Damen Junioren 250 m 18:21 Uhr
78 Cl Damen LK 250 m 18:21 Uhr
79 Cll Herren AKA 250 m 18:24 Uhr
80 Cll Herren AKB 250 m 18:24 Uhr
81 Cll Herren AKC 250 m 18:24 Uhr
82 Cll Herren AKD 250 m 18:24 Uhr
83 Cll Herren AKE 250 m 18:24 Uhr
84 K1l weibl. Jugend 250 m 18:27 Uhr
85 K1 Herren AKA 250 m 18:30 Uhr
86 K| Herren AKB 250 m 18:33 Uhr
87 K1 Herren AKC 250 m 18:36 Uhr
88 K1l Herren AKD 250 m 18:39 Uhr
89 K1 Herren AKE 250 m 18:39 Uhr
90 K1l Herren LK 250 m 18:42 Uhr
91 CIV LK Mixed 250 m 18:45 Uhr  far vereinsibergreifende Boote offen
92 S 2 Para-Kanu Mixed K Il 250 m 18:48 Uhr  Startklasse K1 - K2 - K3
93 K1  Damen Junioren 250 m 18:51 Uhr
94 K1 mannl Jugend AK 15 250 m 18:54 Uhr
95 K1  mannl. Jugend AK 16 250 m 18:57 Uhr
96 C IV Jugend Mixed 250 m 19:00 Uhr far vereinsiibergreifende Boote offen
97 K1 Damen AK A 250 m 19:03 Uhr
98 Kl Damen AKB 250 m 19:03 Uhr
99 K1 Damen AK C 250 m 19:03 Uhr
100 K1 Damen AKD 250 m 19:03 Uhr
101 K1 Damen AKE 250 m 19:03 Uhr



Rennen
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Sonntaq, den 10. Juni 2018

Para-Kanu Herren K |
Para-Kanu Damen K I
mannl. Schiler B AK 12
weibl. Schiiler A
mannl. Schiler A AK 13
mannl. Schiler A AK 14
Herren Junioren
mannl. Schiler A
weibl. Jugend AK 15
weibl. Jugend AK 16
weibl. Schiller B

weibl. Schiiler A

weibl. Jugend

Damen Junioren
Damen LK

Damen LK

Para-Kanu Mixed K I
mannl. Schiler A
weibl. Schiller B AK 12
mannl. Schiiler B AK 12
weibl. Jugend

Jugend Mixed

Herren LK

Damen Junioren
Herren AK A

Herren AK B

Herren AK C

Herren AK D

Herren AK E

ménnl. Jugend AK 15
mannl. Jugend AK 16
Herren AK

Herren LK

Damen LK

Damen AK A

Damen AK B

Damen AK C

Damen AK D

Damen AK E

weibl. Schiiler B
Schiler Mixed

mannl. Schiiler B
weibl. Schiller A AK 13
weibl. Schiiler A AK 14
Junioren Mixed
Damen Junioren
Para-Kanu Damen K |
Para-Kanu Herren K lI
Herren AK A

Herren AK B

Herren AK C

Herren AK D

Herren AK E
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13:18
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13:27
13:30
13:33
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13:33
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13:39
13:42
13:48
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Startklasse K1 - K2 - K3
Startklasse K1 - K2 - K3

far vereinsibergreifende Boote offen

fur vereinsibergreifende Boote offen
Startklasse K1 - K2 - K3

fir vereinsibergreifende Boote offen
fur vereinsibergreifende Boote offen
fir vereinsibergreifende Boote offen

Einlagerennen

far vereinsibergreifende Boote offen
fur vereinsibergreifende Boote offen

fir vereinsibergreifende Boote offen
fur vereinsibergreifende Boote offen
Startklasse K1 - K2 - K3
Startklasse K1 - K2 - K3



Rennen
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Sonntaq, den 10. Juni 2018

Herren AK A 500 m
Herren AK B 500 m
Herren AK C 500 m
Herren AK D 500 m
Herren AK E 500 m
Herren LK 500 m
Herren Junioren 500 m
Herren LK 500 m
Damen LK 500 m
Damen Junioren 500 m
Herren Junioren 500 m
Damen Junioren 500 m
weibl. Schiler A 500 m
weibl. Schiiler B 500 m
mannl. Schiler A 500 m
mannl. Schiiler A AK 13 500 m
mannl. Schiler A AK 14 500 m
mannl. Schiiler B 500 m
Para-Kanu Herren V | 250 m
Para-Kanu Damen V | 250 m
LK Mixed 500 m
ménnl. Jugend AK 15 500 m
mannl. Jugend AK 16 500 m
Herren AK A 500 m
Herren AK B 500 m
Herren AK C 500 m
Herren AK D 500 m
Herren AK E 500 m
Herren LK 500 m
Herren Junioren 500 m
mannl. Schiler B 500 m
Herren Junioren 500 m
weibl. Schiller B 500 m
weibl. Jugend 500 m
Damen LK 500 m
weibl. Schiiler A 500 m
ménnl. Jugend 500 m

14:48
14:48
14:48
14:48
14:48
14:51
14:54
14:57
15:03
15:06
15:09
15:12
15:15
15:18
15:21
15:24
15:27
15:30
15:36
15:39
15:45
15:48
15:51
15:54
15:54
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16:03
16:06
16:09
16:12
16:15
16:18
16:21
16:24
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fir vereinsibergreifende Boote offen

fur vereinsibergreifende Boote offen
fir vereinsibergreifende Boote offen

Startklasse V1 - V2 - V3
Startklasse V1 - V2 - V3
fir vereinsibergreifende Boote offen

fir vereinsibergreifende Boote offen



Ausschreibung Schiilerspiele

Die Schilerspiele bestehen aus ca. 1000m / 1500 m Dauerpaddeln (Samstag
Nachmittag), 800m /1500 m Laufen (Samstag Vormittag) und 250 m Paddeln (Sonntag Vormittag).
Die einzelnen Teilwettbewerbe werden in das Gesamtprogramm mit eingearbeitet.

Rennen 192 Kl mannliche Schiler B AK 11
193 Kl mannliche Schiler B AK 10
194 Kl mannliche Schiler C AK 09
195 Kl mannliche Schiler C AK 08
196 Kl mannliche Schiler C AK 07
197 Kl weibliche Schiiler B AK 11
198 Kl weibliche Schiiler B AK 10
199 Kl weibliche Schiiler C AK 09
200 Kl weibliche Schiiler C AK 08
201 Kl weibliche Schiiler C AK 07
202 CI mannliche Schiler B AK 11
203 Cl mannliche Schiler B AK 10
204 CI mannliche Schiler C AK 09
205 Cl mannliche Schiler C AK 08
206 Cl mannliche Schiler C AK 07

Teilnehmer an den Schiilerspielen missen auf ihrem Boot eine Nummernhalterung haben,
um ihre persénliche Startnummer (Langstreckennummer) dort befestigen zu kénnen. Boote
ohne diese Nummer werden nicht gewertet. Die maximale Bootslange fiir Kajaks darf 4,20 m
nicht Gberschreiten. Das einmal gewahlte Boot muB bei allen Disziplinen gefahren werden.

Schiler B und Schiiler C missen bei jedem ihrer Starts (auch bei Starts in der Schiler A
Klasse) die gemaB Wettkampfregeln vorgeschriebenen Schwimmbhilfen mit einer
Mindesttragfahigkeit von 4 kg tragen, ansonsten werden sie nicht zu den Rennen zugelassen.

Far die Teilnehmer an den Para-Kanu-Rennen besteht Sportpasspflicht (Vordruck des DKV).
Es muss ein Nachweis Uber die Mitgliedschaft im DKV erbracht werden. Die Para-Kanu-Rennen
sind fur alle Altersklassen offen. Es erfolgt eine getrennte Wertung.

Bei allen K IV, C IV und C8 Rennen besteht die Méglichkeit auch vereinsiibergreifende Boote zu
melden. Flr die mit "fr vereinslbergreifende Boote offen" vorstehende gekennzeichneten Rennen
kénnen die Mannschaftsboote aus Sportlern unterschiedlicher Vereine gebildet werden. Die Boote sind
von einem Verein unter namentlicher Benennung der anderen beteiligten Vereine und der fahrenden
Sportler samt Ersatzfahrern regular zu melden.

Die Rennen 8, 20, 38 und 133 werden als Einlagerennen auBerhalb der Wettkampfregeln
durchgefiihrt.

Die in der Ausschreibung angegebenen Zeiten kdnnen sich aufgrund des Meldeergebnisses
geringfligig &ndern.

Die Verlosung der Zwischen-, und Endlaufe erfolgt gemaB Setzliste.

Der Veranstalter bietet Ubernachtungsméglichkeiten in Turnhallen an. Um fiir den
Veranstalter eine bessere Disposition zu ermdglichen, gebt Euren Ubernachtungs-
wunsch (Turnhalle oder Zeltplatz) bitte bei der Meldung mit an.

Die Teilnahme an der Veranstaltung erfolgt auf eigene Gefahr. Der Veranstalter Gbernimmt keine
Haftung fir Personen- und Sachschaden.



